市政記者各位
令和６年４月１8日

住宅都市局活用課

福岡市では、市民や企業の皆さまとの共働により、都心部をはじめとして全市域に

おける植樹運動を展開し、緑豊かなまちづくりの推進に取り組む「都心の森１万本

プロジェクト」に取り組んでいます。

今回、福岡トヨペット株式会社様の取組みである『ふれあいグリーンキャンペーン』

において、苗木を贈呈いただきますので、下記のとおり植樹式を行います。

つきましては、当日の取材につきまして、どうぞよろしくお願いいたします。

～都心の森１万本プロジェクト～

福岡トヨペット株式会社様からの苗木の寄贈・
植樹式の実施について

【都心の森１万本プロジェクトに関すること】
福岡市住宅都市局活用課 担当：小泉、山下
TEL：092-711-4367

【植樹に関すること】

福岡トヨペット株式会社総務グループ 担当：石原、平松
TEL：092-４１１-１１２０

○日 時：令和６年４月26日（金） 10：00～11：00 [大雨の場合は中止]
※植樹開始は10：30頃

○場 所：舞鶴公園
（高等裁判所跡地 ※赤丸付近）

○植樹内容：ヨウコウザクラ ４本、
西洋シャクナゲ １４本、
芝桜 ３００鉢

○参加者：赤坂すずかけ保育園の園児、
福岡トヨペット株式会社様の
新入社員等

◆植樹式

※苗木の寄贈式については、５月下旬頃、福岡市役所にて開催予定

（決まり次第改めてご連絡いたします。）

	スライド番号 1